[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования
БольшеколпанскоЕ   сельскоЕ   поселениЕ

Гатчинского   муниципального   района

Ленинградской   области

ТРЕТЬЕГО созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «17» июня 2019 года                                                                   № 37
	О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к поведению и урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение» утвержденное решением  № 24 от 29.04.2016

С  учетом  положений Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указов Президента Российской Федерации от 01.07.2010  № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,  от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение,

совет депутатов

муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие  изменения  в  «Положение о  комиссии по соблюдению требований к поведению и урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, утверждённое  решением  Совет депутатов № 24 от  29.04.2019  «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к поведению и урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение»  (далее - «Положение»):
изложить пункт 3.3. Положения в следующей редакции:

«3.3.Основаниями для проведения заседания комиссии является:

 - заявление депутата о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

- уведомление  депутата о возникновении личной заинтересованности при осуществлении  полномочий в Совете депутатов, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Заседание комиссии по рассмотрению заявления, проводится в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения на имя главы муниципального образования Большеколпанское сельское поселение.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение                            О.В. Лиманкин